
Uchwała Nr 12/III/2014 

Rady Miejskiej w Piławie Górnej 

z dnia 19 grudnia 2014 roku. 

 
w sprawie: zaopiniowania „Propozycji planu aglomeracji Piława Górna”.  
 
     Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), w związku z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca                   
2001 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 145 z późn. zm.), Rada Miejska                                               
w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

 
                                                                § 1 
 

1. Opiniuje się pozytywnie zweryfikowaną przez służby Marszałka Województwa   
Dolnośląskiego „Propozycję planu aglomeracji Piława Górna”. 

2.  Wymieniona  w ust. 1  „Propozycja  planu  aglomeracji  Piława Górna” stanowi załącznik                 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 
 
                                                                            § 3 
 
Traci moc Uchwała Nr 67/XVI/2012 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 31 stycznia 2012 r. 
w sprawie zaopiniowania „Propozycji planu aglomeracji Piława Górna”. 
 
                                                                            § 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr 12/III/2014 

Rady Miejskiej w Piławie Górnej 

z dnia 19 grudnia 2014 roku. 

 
w sprawie: zaopiniowania „Propozycji planu aglomeracji Piława Górna”.   
 
  

Występując w 2011 r. z propozycją zmiany planu aglomeracji Piława Górna zakładano,                             
że Gmina pozyska środki unijne na planowaną do realizacji na obszarze aglomeracji Piława 
Górna budowę kanalizacji sanitarnej o długości 3,6 km. Zadanie planowane było do realizacji                 
w II etapach. 

Ponieważ przyjęte przedsięwzięcia kanalizacyjne są zbyt małe na pozyskanie środków                
z funduszy unijnych, a nieterminowa realizacja inwestycji ujętych w Krajowym Programie 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych może spowodować nałożenie kar finansowych, dokonano 
analizy kosztów niezbędnych na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie jaki przyjęto                       
do planu aglomeracji Piława Górna i ustalono, że nie jest możliwe wykonanie sieci 
kanalizacyjnych bez zaangażowania środków finansowych z zewnątrz.   

Wobec powyższego, dnia 16 czerwca 2014 r. Gmina Piława Górna wystąpiła                                
z wnioskiem do Sejmiku Województwa Dolnośląskiego o zmianę planu aglomeracji Piława 
Górna polegającej na wyłączeniu z planu aglomeracji zaplanowaną w II etapie budowę 
kanalizacji sanitarnej dla terenów projektowanej zabudowy mieszkaniowej obejmujących ulice: 
Sienkiewicza (odc. od Piławy Dolnej do ul. Dalszej), Zieloną i Niecałą. Budowa zbiorczego 
systemu kanalizacji sanitarnej dla w/wymienionego obszaru nie jest uzasadniona technicznie 
(miejscowe występowanie skał) i finansowo (duże odległości i konieczność budowy 
przepompowni ścieków).  

Przygotowana przez Gminę Piława Górna „Propozycja planu aglomeracji Piława Górna” 
została zweryfikowana i spełnia wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska                         
z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U.                       
z 2014 r. poz. 995).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 


